
  

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 
                         

BOLETIM INTERNO No  43 
 

Brasília-DF, 29 de Outubro de 2010 
 

- Para conhecimento e devida execução, publica-se o seguinte: 
  
 

ASSUNTOS GERAIS E ADMINISTRATIVOS 
 
 
CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 
 
 
1) SECRETARIA-EXECUTIVA 
 
 

ATOS DO SECRETÁRIO 
 
 

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA CONTROLADORIA-GERAL DA 
UNIÃO - SUBSTITUTO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria CGU nº 
245, de 10 de junho de 2003, tendo em vista o disposto no art. 36, parágrafo único, inciso 
I, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e em conformidade com o art. 3º da 
Portaria CGU nº 79, de 28 de março de 2005, resolve: 
 
PORTARIA 
Nº 2125, de 29 de Outubro de 2010 
Remover de ofício, no interesse da Administração, o servidor KAYO ROBERTO 
VIEIRA, matrícula SIAPE nº 1164590, ocupante do cargo efetivo de Analista de Finanças 
e Controle, Classe C, Padrão II, da Controladoria Regional da União no Estado do Acre 
para a Controladoria Regional da União no Estado da Paraíba, conforme informações 
constantes do processo n° 00190.000085/2010-16. 
 
 

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA CONTROLADORIA-GERAL DA 
UNIÃO, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria CGU nº 245, de 10 de junho de 
2003, publicada no Diário Oficial da União de 11 de junho de 2003, e considerando os 
Art. 15 e 16-B da Lei nº 11.356, de 19 de outubro de 2006, com a redação dada pela Lei nº 
11.907, de 2 de fevereiro de 2009, resolve: 

 
PORTARIA 
Nº 2118, de 28 de Outubro de 2010 
Conceder a Gratificação Temporária das Unidades Gestoras dos Sistemas Estruturadores 
da Administração Pública Federal-GSISTE, Nível Intermediário, à servidora ANA PAULA 
PACHELLI PACHECO, Assistente em Administração, matrícula SIAPE n.º 1670584, em 
exercício na Controladoria Regional da União no Estado do Rio Grande do Norte, desta 
Controladoria-Geral da União, na forma da Tabela I-Anexo do Decreto n.º 6.712, de 24 de 
dezembro de 2008. 



  

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA CONTROLADORIA-GERAL DA 
UNIÃO, Substituto, no uso das atribuições conferidas pela Portaria nº 245, de 10 de junho 
de 2003, do Ministro de Estado do Controle e da Transparência, e com base no art. 87 da 
Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990,  no art. 10 do Decreto nº 5.707, de 23 de 
fevereiro de 2006 e no art. 2º da Portaria CGU nº 2.276, de 22 de dezembro de 2008, do 
Ministro de Estado do Controle e da Transparência, resolve: 
 
PORTARIA 
Nº 2124, de 29 de Outubro de 2010 
Conceder 30 dias de licença para capacitação, referente ao período aquisitivo de 
26/07/2004 a 24/07/2009, ao servidor JOSÉ ROBERTO YOSHIMASSA AOKI, Analista 
de Finanças e Controle, matrícula SIAPE n.º 1461821, em exercício na Controladoria 
Regional da União no Estado de São Paulo, pelo período de 01 a 30 de dezembro de 2010, 
para elaboração de monografia para a conclusão do Curso de Especialização em 
Negociação Coletiva, promovido pela Escola de Administração da Universidade Federal 
do Rio Grande do Sul (UFRGS), conforme informações constantes no processo nº 
00225.000441/2010-57. 
 
DESPACHO 
Brasília, 29 de Outubro de 2010                      
Assunto: Exercício Tempórario 
No uso da competência que me foi delegada pela Portaria CGU n° 245, de 10 de junho de 
2003, e considerando o que consta do processo nº 00224.000393/2010-15, tendo em vista 
a permanência dos motivos que ensejaram a concessão inicial, prorrogo, em caráter 
excepcional, o exercício temporário da servidora VALÉRIA MARIA SANTOS 
GUIMARÃES, matrícula SIAPE nº 1666790, Técnica de Finanças e Controle, na 
Controladoria Regional da União no Estado de Sergipe, até 16 de dezembro de 2010, 
impreterivelmente. 
 
 
2) SECRETARIA DE PREVENÇÃO DA CORRUPÇÃO E INFORMAÇÕES ESTRATÉGICAS 
 
 

ATOS DO SECRETÁRIO 
 
 

O SECRETÁRIO DE PREVENÇÃO DA CORRUPÇÃO E 
INFORMAÇÕES ESTRATÉGICAS, no uso da competência que lhe foi conferida pelo art. 25 
de Decreto nº 5.683, de 24 de janeiro de 2006, e de acordo com o previsto no § 1º do art. 
16 do Regulamento do 4º Concurso de Desenho e Redação da Controladoria-Geral da 
União (CGU), instituído pela Portaria nº 218 de 03/02/2010, publicada no DOU de 08 de 
fevereiro de 2010. 
 

RESOLVE:  
 

PORTARIA 
Nº 2117, de 28 de Outubro de 2010 

Art. 1º – Designar os servidores ADENISIO ALVARO OLIVEIRA 
DE SOUZA, matrícula Siape nº 1536907; ANTÔNIO JOSÉ DA SILVA BARROS, 



  

matrícula Siape nº 1659813; FLÁVIO MÁRCIO CASTRO GUEDES, matrícula Siape nº 
1733521; FÚLVIO EDUARDO FONSECA, matrícula Siape nº 1479267; GUILHERME 
AUGUSTO SOUSA GUEDES, matrícula Siape nº 1513458; LUCIANA DA COSTA 
FERRAZ, matrícula Siape nº 1556531; MAÍRA SOUZA RODRIGUES PÓVOA, 
matrícula Siape nº 1476389; TATIANA PETRY, matrícula Siape nº 1507189; para 
integrarem, como membros, a Comissão Julgadora do 4º Concurso de Desenho e Redação 
da Controladoria-Geral da União(CGU). 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
3) DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA 
 
 

ATOS DO DIRETOR 
 
 

O DIRETOR DE GESTÃO INTERNA DA CONTROLADORIA-GERAL 
DA UNIÃO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria CGU nº 1.566, de 25 
de outubro de 2007, publicada no DOU de 26 subsequente, resolve: 
 
PORTARIA 
Nº 2121, de 29 de Outubro de 2010 
Conceder Abono de Permanência à servidora NEIDE DAMASIA DO VALLE, ocupante 
do cargo de Técnico de Finanças e Controle, matrícula SIAPE n° 0100746, pertencente ao 
quadro de pessoal desta Controladoria-Geral da União, a contar de 14/10/2010, enquanto 
permanecer em atividade ou até que seja completada a idade para aposentadoria 
compulsória, com fundamento no Art. 2º, § 5º, da Emenda Constitucional nº 41, de 19 de 
dezembro de 2003, publicada no Diário Oficial da União de 31.12.2003, por ter optado 
pela permanência em atividade após haver completado as exigências para aposentadoria 
voluntária, conforme informações constantes no Processo nº 00208.000639/2010-49. 
 
 
4) COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS HUMANOS 
 
 

ATOS DA CORDENADORA-GERAL 
 
 

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE RECURSOS HUMANOS DA 
DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso da 
competência que lhe foi subdelegada pela Portaria CGU nº 2.351, de 30 de dezembro de 
2008, publicada no Diário Oficial da União de 31 de dezembro de 2008, resolve: 
 
PORTARIA 
Nº 2097, de 25 de Outubro de 2010 
Interromper, por motivo de Necessidade de Serviço, as férias do servidor ANTONIO 
EDILBERTO ARAUJO BARRETO, matrícula SIAPE nº 1499835, relativas ao exercício 
de 2010, a partir de 25/10/2010, ficando os 8 dias restantes marcados para o período de 
17/12/2010 a 24/12/2010. 



  

 
PORTARIA 
Nº 2104, de 27 de Outubro de 2010 
Interromper, por necessidade do serviço, as férias da servidora FERNANDA 
MONTENEGRO CALADO,  matrícula SIAPE nº  1538434,  relativas ao exercício de 
2010,  a partir do dia 15 de  outubro  de 2010,  ficando os 15 (quinze) dias  restantes 
marcados para o período de  03 a 17 de janeiro de 2011. 
 
PORTARIA 
Nº 2108, de 27 de Outubro de 2010 
Interromper, por necessidade do serviço, as férias do servidor HERMANN CORTIZO 
DEBIAGI,  matrícula SIAPE nº  1571324,  relativas ao exercício de 2010,  a partir do dia 
25 de  outubro de 2010,  ficando os  13 (treze) dias  restantes marcados para o período de  
03 a 15 de janeiro de 2011. 
 
PORTARIA 
Nº 2096, de 25 de Outubro de 2010 
Cancelar as férias da servidora MARIA DE FATIMA CAPISTRANO DE SOUSA, 
matrícula SIAPE nº 0117914, relativas ao exercício de 2010, parcela que se iniciaria a 
partir de 03/11/2010, ficando os 10 dias da parcela, reprogramado para o período de 
03/12/2010 a 12/12/2010. 
 
PORTARIA 
Nº 2100, de 26 de Outubro de 2010 
Cancelar as férias da servidora ERICA MEDEIROS DE VASCONCELLOS, matrícula 
SIAPE nº 1002384, relativas ao exercício de 2010, parcela que se iniciaria a partir de 
08/11/2010, ficando os 25 dias da parcela, reprogramado para o período de 08/12/2010 a 
01/01/2011. 
 
PORTARIA 
Nº 2101, de 26 de Outubro de 2010 
Cancelar as férias do servidor WALDIR JOÃO FERREIRA DA SILVA JÚNIOR,   
matrícula SIAPE nº  2097814,  relativas ao exercício de 2010, ficando os 9 (nove) dias  
relativos ao período de  16 a 19 de novembro  de 2010, consignados  para  o período de  14 
a 17 de dezembro de  2010 . 
 
PORTARIA 
Nº 2102, de 26 de Outubro de 2010 
Cancelar as férias do  servidor  RICARDO AUGUSTO PANQUESTOR NOGUEIRA,  
matrícula SIAPE nº  2212197,  relativas ao exercício de 2010, ficando os 10 (dez) dias  
relativos ao período de  03 a 12 de novembro de 2010,  consignados  para  o período de  03 
a 12 de janeiro de 2011. 
 
PORTARIA 
Nº 2103, de 27 de Outubro de 2010 
Cancelar as férias da  servidora  FERNANDA MONTENEGRO CALADO,  matrícula 
SIAPE nº  1538434,  relativas ao exercício de 2010, ficando os 02 (dois) dias  relativos ao 
período de  16 a 17 de novembro de 2010,  consignados para o período de 18 a 19 de 
janeiro de 2011. 



  

 
 
 
PORTARIA 
Nº 2105, de 27 de Outubro de 2010 
Cancelar as férias da servidora FLAVIA CRISTINA PINTO REZENDE, matrícula SIAPE 
nº 1095822, relativas ao exercício de 2010, parcela que se iniciaria a partir de 03/11/2010, 
ficando os 27 dias da parcela, reprogramado para o período de 25/04/2011 a 21/05/2011. 
 
PORTARIA 
Nº 2106, de 27 de Outubro de 2010 
Cancelar as férias do servidor CARLOS ALBERTO AYUPE VITOI, matrícula SIAPE nº 
1460043, relativas ao exercício de 2010, parcela que se iniciaria a partir de 16/11/2010, 
ficando os 8 dias da parcela, reprogramado para o período de 03/01/2011 a 10/01/2011. 
 
PORTARIA 
Nº 2107, de 27 de Outubro de 2010 
Cancelar as férias do  servidor  MAURICIO DA CUNHA ALMEIDA,  matrícula SIAPE 
nº 1571475,  relativas ao exercício de 2010, ficando os 04 (quatro) dias  relativos ao 
período de  16 a 19 de novembro de 2010,  consignados  para  o período de  27 a 30 de 
dezembro de 2010. 
 
PORTARIA 
Nº 2109, de 27 de Outubro de 2010 
Cancelar as férias da servidora ANA MARIA DE FARIAS, matrícula SIAPE nº 1733560, 
relativas ao exercício de 2010, parcela que se iniciaria a partir de 03/11/2010, ficando os 
10 dias da parcela, reprogramado para o período de 15/12/2010 a 24/12/2010. 
 
PORTARIA 
Nº 2116, de 28 de Outubro de 2010 
Cancelar as férias do  servidor  SILAS CARVALHO DE SOUZA JÚNIOR,  matrícula 
SIAPE nº  1572527,  relativas ao exercício de 2010, ficando os 13 (treze) dias  relativos ao 
período de  16 a 28  de novembro de 2010,  consignados  para  o período de  06 a 18  de  
dezembro de 2010. 
 
PORTARIA 
Nº 2126, de 29 de Outubro de 2010 
Cancelar as férias do servidor GUSTAVO HENRIQUE DE VASCONCELLOS 
CAVALCANTI,  matrícula SIAPE nº  2538534,  relativas ao exercício de 2010, ficando 
os 10 (dez) dias  relativos ao período de  22 de novembro a 01 de dezembro de 2010, 
consignados  para  o período de  01 a 10 de dezembro de 2010. 
 
PORTARIA 
Nº 2136, de 29 de Outubro de 2010 
Cancelar as férias da servidora JULIA PONCIANO SAPIA, matrícula SIAPE nº  
1136089,  relativas ao exercício de 2010, ficando os 10 (dez) dias  relativos ao período de  
03 a 12 de novembro de 2010, consignados para o período de 06 a 15 de dezembro de 
2011. 
 
 



  

 
 
 
 
PORTARIA 
Nº 2137, de 29 de Outubro de 2010 
Cancelar as férias do servidor ROGERIO TAVARES FONTES, matrícula SIAPE nº 
1334912, relativas ao exercício de 2010, parcela que se iniciaria a partir de 16/11/2010, 
ficando os 8 dias da parcela, reprogramado para o período de 01/12/2010 a 08/12/2010. 
 
PORTARIA 
Nº 2122, de 29 de Outubro de 2010 
Conceder Licença Prêmio por Assiduidade à servidora LUIZA HELENA BULHÃO 
GOMES, Técnica de Finanças e Controle, no período de 16 de novembro a 15 de 
dezembro de 2010, referente ao qüinqüênio 30MAI1988  À  28MAI1993, prevista no art. 
7º da Lei Federal nº 9.527, de 11 de dezembro de 1997. 
 
PORTARIA 
Nº 2127, de 29 de Outubro de 2010 
Conceder Licença Prêmio por Assiduidade à servidora ELZA, Técnica de Finanças e 
Controle, no período de 06 de dezembro de 2010 a 04 de janeiro de 2011, referente ao 
qüinqüênio 26MAR1989  À  24MAR1994, prevista no art. 7º da Lei Federal nº 9.527, de 
11 de dezembro de 1997. 
 
 

A COORDENADORA-GERAL DE RECURSOS HUMANOS DA 
CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso da competência que lhe foi subdelegada 
pela Portaria CGU nº 2.351, de 30 de dezembro de 2008, publicada no Diário Oficial da 
União de 31 de dezembro de 2008 e delegada pelo artigo nº 22, do Decreto nº 84.669 de 
29 de abril de 1980, publicado no Diário Oficial da União de 30 de abril de 1980, resolve: 
 
PORTARIA 
Nº 2120, de 29 de Outubro de 2010 
Conceder Progressão Horizontal, ao servidor RONALDO ALVES NOGUEIRA, matrícula 
SIAPE 1338568, ocupante do cargo de Analista de Finanças e Controle, com base no 
Decreto nº 84.669 de 29 de abril de 1980, publicado no Diário Oficial da União de 30 de 
abril de 1980, do padrão II para o padrão III da classe C, a contar de 1º de setembro de 
2010. 
 
 

A COORDENADORA-GERAL DE RECURSOS HUMANOS DA 
CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso das competências regimentais assinou o 
seguinte: 

  
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 

AVERBAÇÕES DE TEMPO DE SERVIÇO 
 
 
PROCESSO 00190.026848/2010-59 
NOME EDISON DOS SANTOS TOMAZ 
MATRÍCULA 968095 
CATEGORIA FUNCIONAL TECNICO DE FINANCAS E CONTROLE 
LOTAÇÃO CGU-PR 
EXERCÍCIO DIRETORIA DE CONTAS DA MARINHA/RJ 

PRESTAÇÃO DO SERVIÇO 
NOME DO ÓRGÃO INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL 
PERÍODO(S) ENTRE - 09/02/1973 a 08/06/1973 – Vitep Ltda. 

- 12/06/1973 a 18/12/1973 – Banco Mercantil de São Paulo. 
- 01/02/1974 a 15/10/1974 – Casa Behar Ltda. 
- 04/11/1974 a 30/04/1976 – Casa Behar Passagens Turismo e 
Cambio Ltda. 
- 01/11/1976 a 31/01/1977 – Seleconta Máquinas Seletoras e 
Contadora de Moeda Ltda. 
- 03/03/1977 a 24/05/1977 – Belair Viagens Ltda. 
- 01/09/1977 a 01/11/1978 – Natron Engenharia AS. 
- 08/11/1978 a 22/05/1979 – Editora Esplanada Ltda. 

QUALIDADE DO TEMPO CELETISTA 
FINS QUE É COMPUTÁVEL - Para os fins de aposentadoria e disponibilidade conforme o 

artigo 103, inciso V da Lei 8.112/90; 
OBSERVAÇÕES - Admitido no Serviço Público Federal em 22/05/1979.  

- Averbar 1.912 (um mil, novecentos e doze) dias, ou seja, 05 
anos, 2 meses e 27 dias, conforme termos da Certidão de 
Tempo de Contribuição expedida pelo Instituto Nacional do 
Seguro Social. 

 
 
 
 

 
 



  

 
INDENIZAÇÕES DE TRANSPORTE 
 

CGU REGIONAL/AL 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE 
MÊS: SETEMBRO/2010 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1201774 CLAUDIO PACHECO VILHENA AFC JVU3253        2 2           2  2           4 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/AL 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE 

MÊS: SETEMBRO/2010 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1460038 SERGIO MORAES STUDART AFC KFD 9837  2             1                 1 1 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/AL 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE 

MÊS: SETEMBRO/2010 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1353231 VANNILDO CARDOSO PINTO AFC NMD0265               2  2    2 2 2 2         6 
1503264 WALDEMAR LUIZ DE SOUZA 

MENEZES 
AFC IAL5359          2             2          2 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/CE 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: AGOSTO/2010 - Complemento 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1483139 Ana Valeria Ferreira Lima AFC NRC2893                               1 1  
133636 Francisco de Assis Oliveira Campos  AFC HYE7632                        2 2 2 2   2 2  6 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
 
 
 



  

CGU REGIONAL/CE 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: SETEMBRO/2010 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

93384 ALBERTO OLIVEIRA DA SILVA TFC NQP 8040 2                    2      2 2     4 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/CE 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: SETEMBRO/2010 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1049405 Adriano Magalhães Bizarria AFC HXG 3617 2 2 2     2 2 2   2 2 2 2 2   2 2 2 2 2   2 2 2 2  20 
10810056 Alex Fabiano N. Soares AFC NQN 9864 2 2 2                 2 2 2 2 2   2 2 2 2  12 
1050744 Alexandre Landim Fialho AFC HYF 1474                       2 2        2 
1483139 Ana Valéria Ferreira Lima AFC NRC 2893 1 1 1   1                         4  
1483019 Atylla Martins Ribeiro AFC NOQ 6452        1 1 1                     3  
1022042 Clóvis de Holanda Bessa AFC NQP 0312 2 2 2     2 2 2   2 2 2 2 2   2 2 2 2         15 
6990042 Eugênia Joeyma Fernandes de Holanda AFC NQS 0311                           2 2 2 2  4 
1280939 Evilásio Martins Holanda Filho TFC HVR 4148 1 1 1   1  1 1 1   1 1 1 1 1   1 1          14  
133636 Francisco de Assis Oliveira Campos AFC HYE 7632 2 2 2   2  2 2 2   2 2 2 2 2   2 2 2 2         16 
1049115 Juan Carlos Romero da Graça AFC HXO 3866               2  2               2 
117914 Maria de Fátima Capistrano de Sousa TFC HUN 8496             1 1 1 1 1   1           6  
93086 Maria Bernadete Alves AFC HWE 2020 1 1 1                            3  

1101787 Maria Eliane Pontes Mendes TFC HUY 1954             1 1 1 1 1   1 1          7  
1200875 Robson Ferreira da Silva TFC HYZ 5559         2 2                    2  3 
1102433 Sâmia Sampaio de Oliveira Gesbert AFC HWK 3785                           2 2 2 2  4 
1538417 Sandra de Holanda Martins Colares AFC HXZ 9096 1 1 1   1  1 1 1   1 1 1 1 1              12  
1097416 Ticiana Alves Soares AFC HWC 5890 1 1 1   1  1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1         15  

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/GO 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE 

MÊS: AGOSTO/2010 (ATRASADOS) 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1113253 ALESSANDRO ALVES 
SALES 

TFC KFC-7879                         1 1 1   2 2 3 2 

93614 ITANA MARIA FALCÃO DE 
ALBUQUERQUE 

TFC NKW-3952                               1 1  

93567 JOÃO ANTONIO ESTEVES 
DE MATOS 

TFC JFY-1836         2 2 2 2 2   2 2 2       2 2 2   2   12 

41131 JOELMAR DE AMORIM 
SOUZA 

AFC JGC-3000                         1 1 1   2 2 3 2 

93195 NELSON ANTERO 
NORONHA ESPINOZA 

TFC JGI6915                          2 2   2 2  4 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 



  

 
 

CGU REGIONAL/GO 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE 
MÊS: SETEMBRO/2010 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1113253 ALESSANDRO ALVES SALES TFC KFC-7879 2 2 2     2 2                        5 
1098467 ANA CLAUDIA DE LIMA 

GOMES 
AFC NFF-4739         2 2   2                    3 

986033 CLAUDIO CHAVES MOREIRA AFC KEA-8883                     1 1 1         3  
996169 FLÁVIO CASTANHEIRA 

CRUVINEL 
AFC KCL-6756         2                        1 

93614 ITANA MARIA FALCÃO DE 
ALBUQUERQUE 

TFC KEI-6266 1  1   1  1 1 1   1                   7  

41131 JOELMAR DE AMORIM 
SOUZA 

AFC KGE6384 2 2 2     2 2                        5 

1098775 LUIZ AUGUSTO VIEIRA 
SILVA 

TFC GPR-9595               2                  1 

888968 MAGALI RODRIGUES DE 
MORAIS 

AFC NGE-9242 1  1   1  1 1 1                      6  

1538018 MARINA ALMEIDA DO 
AMARAL 

TFC NGD-7093                           2      1 

93195 NELSON ANTERO NORONHA 
ESPINOZA 

TFC JGI6915 2 2 2     2 2 2                       6 

1099041 RACHEL SANTANA SILVA TFC ALN-4676         2                        1 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/MA 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE 

MÊS: JULHO/2010 
MAT.SIAPE  CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1280419 LEYLANE  MARIA DA SILVA AFC NHG9105 2 2   2 2 2 2 2   2 2 2     2 2 2 2 2   2 2  2 2   19 
1501090 ROBSON LIMA MENEZES AFC NMS2478 2 2   2 2 2 2 2   2 2 2 2 2   2 2 2 2 2   2 2  2 2   21 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/MG 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE 

MÊS: AGOSTO/2010 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1334724 Cristiano Pinheiro Fonseca  AFC HMB4047                         2 2 2      3 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 



  

 
 

CGU REGIONAL/MS 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE 
MÊS:  JULHO/2010 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

990804 GERALDO ANTONIO S. 
OLIVEIRA 

AFC HSC6748                      1 1   1      3  

1281166 RENATO CAMILLO AFC HTV6473     2       1  1                  2 1 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/MS 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE 

MÊS:  AGOSTO/2010 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1503246 CARLOS ANTONIO MENEGHETTI AFC IPL0554    2 2 2   2 2 2 2 2            2  2    2  11 
1538421 CLÁUDIO RAFAEL MENDES COSTA AFC HSD0378         2                        1 
1504544 DJALMA PEÇANHA GOMES AFC LNI6615                       2          1 
1202096 EDMUNDO ASSIS DA SILVA GALINDO TFC DTR3119                         2        1 
1218347 ELBER STILBEN DE SOUZA AFC AEP8383                               2  1 
990804 GERALDO ANTONIO S. OLIVEIRA AFC AEP8383     1 2                          1 1 
1538425 GUSTAVO BRANDÃO S. NASCIMENTO AFC FQS2317     2                            1 
1338603 HENRIQUE WEBER DE LIMA AFC JHL1763            1             1       2  
1501133 JOSÉ PAULO JULIETI BARBIERE AFC NFM7555                    2             1 
1501830 LEANDRO MARQUES DE SÁ AFC KPD1277  2 2                              2 
1281012 LISANDRA CRISTINA FELIX AFC HTQ5308  2    1    1   2    1 1     2        2 4 4 
1503271 LUIS GUSTAVO MALULI MENDES AFC DPN0765    2 2 2   2 2   2                    6 
99820 LUIZA AIDA TFC HTV6385    1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   1 2 1  1   1 1 18 1 

1250055 PAULO OSSAMU ITO AFC DNW5443             2                    1 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/MS 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE 

MÊS:  AGOSTO/2010 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1538423 DANIEL CARLOS SILVEIRA AFC HTJ7753                        1        1  
1281166 RENATO CAMILLO AFC HTV6473     2    2 2  2                     4 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
 



  

CGU REGIONAL/MS 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE 
MÊS:  SETEMBRO/2010 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1503246 CARLOS ANTONIO MENEGHETTI AFC IPL0554 2                                1 
990804 GERALDO ANTONIO S. OLIVEIRA AFC HTD5044          1   1                   2  
1338603 HENRIQUE WEBER DE LIMA AFC JHL1763  2                           1   1 1 
99820 LUIZA AIDA TFC HTV6385             1 1 1  1   1       1  1 1  8  

1281166 RENATO CAMILLO AFC HTV6473             2 2                   2 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/MT 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE 

MÊS: AGOSTO/2010 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1369913 ALEX LUIZ PINTO DE CAMPOS 
JUNIOR 

AFC NJQ-8776                          2       1 

1572053 MAURO KOSIS AFC HSE-3779                   2       2       2 
12896101 KLEBERSON ROBERTO SOUZA AFC NJL-3779           1 1                    2  
1353882 VIRGINIA MARIA NADAF AFC NJE-4503           2     1 1 1              3 1 
1666187 AUDRIA CRISTINA COELHO 

CONSTANTIN 
AFC JXH-4562           2     1 1 1                   3 1 

1665058 GERALDINO COSTA TUDEIA FILHO TFC NJQ-3156                           2   2 2  3 
1536912 LUIZ HENRIQUE GOMES DA SILVA 

REZENDE 
AFC HTJ-2994                           2   2 2  3 

161815 VANESSA COSTA BANDEIRA DE 
MELLO 

AFC JHW-9243         2 2 2            2 2 2 2 2      8 

1338819 DAMASIO DE SOUZA PEREIRA AFC KAB-
7084 

        2 2             2 2 2 2 2      7 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/PA 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE 

MÊS: SETEMBRO/2010 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

968092 Alberto Moreira da Silva AFC JUT 8783 2 2 2 * * 2 * 2 2 2 * * 2 2 2 2 2 * * 2 2 2 2 2 * * 2 2 2 2 *  21 

1354840 Danielle Costa de Moura AFC JVM 5823    * *  * 2   * *      * *  1 1   * *   1  * 3 1 

1063598 Elane Cristina Nunes Fiel de Paula AFC JVP8637 1 1 1 * * 1 *    * *      * *      * * 2 1 2 2 * 5 3 

1353881 Sidney do Amaral Freitas AFC NEW 0745 1 1 1 * * 1 * 1 1 1 * * 1 1 1 1 1 * * 1 1 1 1 1 * * 1 1 1 1 * 21  

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 



  

CGU REGIONAL/PA 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE 
MÊS: SETEMBRO/2010 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1501103 Alexandre Hideki Sekioka AFC JVQ 6690    * *  *    * *      * * 2  2  2 * * 2    *  4 
1689020 Ana Luiza Caverzan Guimarães AFC HEW 0211 1 1 1 * *  *  1 1 * * 1 1 1 1 1 * *      * * 1 1 1 1 * 14  
1280988 Estevam Henrique Silveira Barbosa AFC JTY 3286    * *  *    * *      * *      * *  1   * 1  
116016 José Azambuja Santana dos Anjos AFC JVB 4261    * *  *    * *      * *   2   * *  2 2  *  3 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/PA 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE 

MÊS: SETEMBRO/2010 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1177972 Antonio Hélio Pinto AFC NSI 2326    * *  *  2 2 * *      * *      * *     *  2 
1281484 Mariza Mayumi Nagano AFC JUH 0577 1 1 1 * * 1 * 1 1 1 * * 1 1 1 1 1 * * 1 1 2 2 1 * * 1 1 2 1 * 18 3 
990216 Hamilton Luiz Rodrigues de Oliveira TFC JVS 5348   2 * * 2 * 2 2 2 * *      * *   2   * *   2 1 * 1 7 
1282656 Tânia Maria Pena da Gama Giestas AFC JVT 3089 1 1 1 * * 1 *    * *      * * 1 1 1 1 1 * * 1 1 1 1 * 13  
2217570 Vera Lúcia de Souza Salgado AFC JUB 4892 1 1 1 * * 1 * 1 1 1 * * 1 1 1 1 1 * * 1 1 1 1 1 * * 1 1 1 1 * 21  

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/PA 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE 

MÊS: SETEMBRO/2010 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1538416 Gabriela Carvalho Zurutuza AFC JUO 5146 1 1 1 * * 1 * 1 1 1 * * 1 1   1 * *      * *     * 10  
1353377 Luis Wagner Alfaia Mendes AFC JGZ 1997    * *  *  2  * *      * *      * *  2 2  *  3 
1352731 Marcelo Solon Xavier dos Santos AFC JWE 6650 1 1 1 * * 1 * 1 1 1 * * 1 1 1 1 1 * * 1 1 1 1 1 * *     * 17  
1352673 Luiz Estanislau de Freitas Leite Filho AFC JUS 5183    * *  * 2   * * 2     * *      * *   1  * 1 2 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/PI 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE 

MÊS: SETEMBRO/2010 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1571676 Hélio Silva de Sousa Benvindo AFC NIA3990   1     1                       2 0 
1002296 José Ricardo Martins Granja AFC LVM0465          1     1                2 0 
1102071 Eugênia Maria Costa Siqueira AFC LWM4922                     1 1 1 1   1 1 1 1 8 0 
1444387 Reinaldo da Costa Lima AFC LVR6458                     1 1 1 1   1 1   6 0 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 



  

 
CGU REGIONAL/RJ 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE 

MÊS: MAIO/2010 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1282854 WILLIAM FARIA DE AZEVEDO AFC LBZ6038                               2  1 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/RJ 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE 

MÊS: JUNHO/2010 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

958603 ANA MARIA BALTHAR PINTO 
MACHADO 

TFC KUZ7352                     2 2 2 2 2   2 2    7 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/RJ 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE 

MÊS: JUNHO/2010 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1308609 LUIZ FERNANDO SEABRA 
M.LAZARO 

AFC JFZ8692 2      2 2 2 2 2                      6 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/RJ 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE 

MÊS: JUNHO/2010 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1202899 Luiz Claudio Gomes Soares AFC LKU6721  1  1   1 1 1 1 1   1 1      1 1 1 1 1       14  
1282880 Jacob Eduardo Rozenberg AFC KOA3278  1  1   1 1 1 1    1 1  1    1 1 1 1 1   1 1 1  17  
108154 Francisco Silva Valente AFC KZO1801    1   1 1 1 1    1 1 1 1 1              10  
1124719 LEONARDO CABRAL DE BARROS AFC KNT7130  1  1   1 1 1 1 1   1 1 1 1 1              12  

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
 
 
 



  

 
CGU REGIONAL/RJ 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE 

MÊS: JUNHO/2010 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1282854 WILLIAM FARIA DE AZEVEDO AFC LBZ6038  2            2 2 2                 4 
1358807 ADRIANA DE OLIVEIRA RESENDE AFC HLT5225  2     2 2 2 2 2   2 2 2 2 2   2 2 2          14 
1100344 ANA PAULA DE BARROS MAWAD AFC LKX1051       2 2 2 2 2   2 2 2 2 2   2 2 2          13 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/RJ 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE 

MÊS: JULHO/2010 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1202899 Luiz Claudio Gomes Soares AFC LKU6721        1 1   1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   1  1  1  15  
1282880 Jacob Eduardo Rozenberg AFC KOA3278 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1 1 1                12  
108154 Francisco Silva Valente AFC KZO1801        1 1   1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   1  1 1 1  16  
1124719 Leonardo Cabral de Barros AFC KNT7130            1 1 1 1 1   1 1 1 1    1 1 1 1 1  14  

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/RN 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE 

MÊS: AGOSTO 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

93293 Claudete Márcia de Jesus TFC MZC 6217  2 2 2 2 2   2 2 2 2 2                    10 
1522148 Rodrigo Moura Rossiter Pinheiro Administrador MZE 5123                       1       1  2  

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/RN 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: AGOSTO 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1204611 José Henrique Fernandes Borges AFC MYL 7662                               1 1  
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
 
 
 



  

 
CGU REGIONAL/RN 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: AGOSTO 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1295372 Lucimar Cezar Fernandes Silva AFC IQA 7511                          2 2   2 2 0 4 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/RN 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE 

MÊS: AGOSTO 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

199833 Moacir Rodrigues de Oliveira AFC MOI6466  2 2  2 1      2 2   2   2 2   2 2 1     2 2 2 12 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/RN 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE 

MÊS: SETEMBRO 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30  Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

6130580 Carlos José Cavalcanti de Lima AFC NNK 1206                              2  0 1 

1282843 Cristiane Cunha Pita Lima AFC NNN 7620         2 2   2  2 2 2               0 6 

1283048 Edson Luiz das Neves AFC MZB 0700                    2 2           0 2 

1641108 Leonardo Lins Câmara Marinho TFC NNC 4273          2   2 2                  0 3 

1295372 Lucimar Cezar Fernandes Silva AFC IQA 7511 2                               0 1 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/RN 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE 

MÊS: SETEMBRO 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30  Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

9927591 Francisco José Maia Gadelha AFC NNP 1803                      2     2 2 2 2  0 5 
93127 Joana D'arc Teixeira Machado TFC MYW 6744                            2 2 2  0 3 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 



  

 
 
 

CGU REGIONAL/RN 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE 
MÊS: SETEMBRO 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30  Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1204611 José Henrique Fernandes Borges AFC MYL 7662   1                             1 0 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/RN 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE 

MÊS: SETEMBRO 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30  Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

199833 Moacir Rodrigues de Oliveira AFC MOI6466 2 2 2   2  2 2 2   2 2 2 2 2   2 2 2  2   2  2 2  0 19 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/RO 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE 

MÊS: JULHO 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1643165 ÂNGELA MENDÔNÇA FLORES TFC NCK-2958 1 1   1 1                          4 0 
1473259 DANIEL MATOS CALDEIRA AFC NDN-5275                2   2  2  2         0 4 
1667138 LUCAS CALVI AKL TFC NDQ-6522            1 1 1 1 1                5 0 
987825 MIGUEL BESPALHOK NETO AFC NDF-1900     1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1 1 1         15 0 
1338788 RICARDO PLÁCIO RIBEIRO AFC NZA-7428      1                          1 0 
1644924 TAÍSA RUANA RIBEIRO TFC NDQ-6102                2   2  2  2         0 4 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/RS 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE 

MÊS: JULHO DE 2010 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30  Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1572059 Azul Fonseca Soares AFC MFO5034            2 2 2                  0 3 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
 
 



  

 
 
 
 

CGU REGIONAL/SE 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE 
MÊS: AGOSTO/2010 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1339231 ALEX PEREIRA MENEZES AFC IAE-7224    1                            1  
1206546 GEILSON DE CARVALHO LEÃO AFC IAI-8396            1 1                   2  
1171662 SÉRGIO ANISIO BEZERRA SILVA AFC IAL-1614         2          2    2 2   2      5 
986028 ANDRÉA MENEZES DE ARAGÃO 

ALMEIDA 
TFC IAH-8064          2 2  2                    3 

1365244 TONY KLÉBER CARVALHO SANTOS AFC IAM-2106          2 2  2                    3 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/SE 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE 

MÊS: SETEMBRO/2010 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30  Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1201346 ALAN FÁBIO ALMEIDA LISA AFC IAG-2161                      1 1 1     1   4  
1171662 SÉRGIO ANISIO BEZERRA SILVA AFC IAL-1614                       1 1        2  

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/SP 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE 

MÊS: agosto/2010 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1459937 Sergio Takayuki Takibayashi AFC EBF2720   2                              1 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 



  

 
 
 
 
 

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 
 
 
 

BOLETIM INTERNO No 43 
 
 
 

 
 
 

 
MARIA ROSELIA DA C. FRAGOSO RABELO 

Chefe de Divisão/DICAB/CGRH/DGI 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

De acordo. Autorizo a publicação. 
Em 29 de Outubro de 2010 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

SIMEI SUSÃ SPADA 
Coordenadora-Geral de Recursos Humanos 

 


